Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1495/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Dezembro de

2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE VIABILIZE A CONSTRU ÇÃO DE UM DECK DE

MADEIRA NA AVENIDA SUDOESTE, PRÓXIMO A POUSADA PONTAL

DA PRAIA, LOCALIZADA NO BAIRRO PRAIA DO SUDOESTE, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que viabilize a constru ção de

um deck de madeira na Avenida Sudoeste, próximo a Pousada Pontal da Praia, localizada no Bairro

Praia do Sudoeste, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando a beleza do local, da nossa querida lagoa junto da perfeição do nascer e pôr do

sol e com o grande número de pessoas que vem circulando no local, a construção de um deck de

madeira, irá servir de ponto turístico para a nossa cidade, fazendo -se necessário esta indicação.

Sala das Sessões, em 04 de Dezembro de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1